



ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1	ปรับพื้นที่ ปักผัง	263	ตร.ม.	8	2,104	5	1,315	3,419	
2	งานเสาเข็มคอนกรีต								
	- เสาเข็ม คอรูปตัวไอขนาด 0.26x0.26 ม. รับน้ำหนัก 30 ตัน/ต้น	32	ต้น	5,050	161,600	1,090	34,880	196,480	
	- สลักหัวเสาเข็ม	32	ต้น			230	7,360	7,360	
	- เสาเข็ม คอรูปตัวไอขนาด 0.22x0.22 ม. รับน้ำหนัก 22 ตัน/ต้น	2	ต้น	4,850	9,700	902	1,804	11,504	
	- สลักหัวเสาเข็ม	2	ต้น			180	360	360	
3	ขุดหลุมฐานรากและถมดิน	22.90	ลบ.ม.			96	2,198.40	2,198.40	
4	ทรายถมปรับระดับ	5.80	ลบ.ม.	290	1,682	64	371.20	2,053.20	
5	ทรายหยาบรองกันหลุม	1.50	ลบ.ม.	360	540	59	88.50	628.50	
6	คอนกรีตหยาบ	0.76	ลบ.ม.	1,390	1,056.40	316	240.16	1,296.56	
7	คอนกรีตโครงสร้าง	54.39	ลบ.ม.	1,545	84,032.55	381	20,722.59	104,755.14	
8	ประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	468.84	ตร.ม.			105	49,228	49,228	
	- แบบหล่อทั่วไป (คิด 70%)	328.19	ตร.ม.	400	131,275.60			131,275.60	
	- ไมโคร (คิด 30%)	29.53	ลบ.ฟ.	400	11,812.00			11,812.00	
	- ไม้ค้ำยัน (คิด 70%)	164	ตัน	28	4,592			4,592	
	- ตะปู	93.77	กก.	27	2,531.74			2,531.74	
9	ติดตั้งแผ่นพื้นสำเร็จรูป คอร. ท้องเรียบ LL. 400 กก./ตร.ม.	168	ตร.ม.	250	42,000			42,000	
	- วางตะแกรงเหล็กเส้นสำเร็จรูป (Wire mesh)	168	ตร.ม.	31	5,208	5	840	6,048	
	- คอนกรีตทับหน้าพื้นสำเร็จรูปหนาไม่น้อยกว่า 0.05 ม.	168	ตร.ม.	85	14,280	20	3,360	17,640	